
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 23.12.2020/p. 25 

1/1 

25) ISTITUZIONE DI UN ELENCO APERTO DI AVVOCATI EX ART. 17, COMMA 1, 
LETT. D), NUMERI 1 E 2, DEL D.LGS. N. 50/2016: DETERMINAZIONI 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTI gli artt. 4 e 17, co. 1, lett. d), numeri 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i.; 

VISTE le linee guida n. 12 dell’ANAC in materia di affidamento di servizi 
legali; 

VISTO il Regolamento di disciplina dell’Area Affari Legali, emanato con D.R. 
n. 1482/2018 del 20.12.2018; 

VISTA la bozza di Avviso predisposta dalla Commissione nominata con 
propria delibera del 19.12.2018; 

CONSIDERATO quanto emerso nel corso del dibattito, 
DELIBERA 

− di approvare l’Avviso pubblico, nella versione allegata con il n. 15 al presente verbale, 
per l’istituzione di un elenco aperto di professionisti, singoli o associati, esercenti 
l’attività di assistenza e di patrocinio dinanzi a tutte le Magistrature, da cui attingere 
per il conferimento, ai sensi dell’art. 17, comma 1, lett. d), numeri 1 e 2, del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., di incarichi di rappresentanza in giudizio e di patrocinio legale 
nell’interesse dell’Ateneo; 

− di autorizzare l’avvio della procedura finalizzata all’istituzione dell’Elenco aperto di 
avvocati, come sopra specificato; 

− di individuare nell’avv. Marta Sevi il responsabile del procedimento; 
− di incaricare l’avv. Marta Sevi di supportare gli avvocati eventualmente individuati nella 

connessa attività istruttoria prodromica allo svolgimento degli incarichi. Tale attività 
potrà essere svolta oltre l’ordinario orario di lavoro. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari legali. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-01-25T09:47:19+0000
	ROMEI TERESA


		2021-01-25T11:47:22+0100
	Limone Pierpaolo




